平成31年2月12日

村上市議会議長　三　田　敏　秋　様

村上市議会における議員定数と

報酬のあり方についての調査会

座　長

成城大学大学院法学研究科教授

　弁護士　山田剛志

村上市議会における議員定数と議員報酬のあり方について調査

の取りまとめ及び報告について（報告）

　平成30年12月4日付けで依頼のありました「村上市議会における議員定数と議員報酬

のあり方について調査結果としての答申書の取りまとめ」につきまして、別紙のとおり、

答申書として報告いたします。

　なおこの度、私と同じく知見の活用としての「村上市議会における議員定数と議員報酬の

あり方についての調査」を引き受けられ、調査会という形式での調査を重ねていただき、意

見の集約までご協力をいただいた各位に対しまして、心より感謝いたしますとともに、今後

の村上市議会のますますの改革推進を祈念申し上げます。